
Gemeinde Gitschtal
Bezirk Hermagor, Kärnten

9622 Weißbriach
Tel: 04286/212, Fax: 04286/212-22, E-Mail: gitschtal@ktn.gde.at

Datum: 22.12.2020
Bearbeiter: C. Enzi
Zahl: 900-2/2021/VA
DVR: 0096610
UID-Nr.: ATU 26012908

V E R O R D N U N G

des Gemeinderates der Gemeinde Gitschtal vom 22. Dezember 2020, 
Zl. 900-2/2021/VA, mit der der Voranschlag für das Haushaltsjahr 2021 erlassen wird 
(Voranschlagsverordnung 2021).

Gemäß § 6 Kärntner Gemeindehaushaltsgesetz – K-GHG, LGBl. Nr. 80/2019, zuletzt 
in der Fassung LGBl. Nr. 66/2020, wird verordnet:

§ 1
Geltungsbereich

Diese Verordnung regelt den Voranschlag für das Finanzjahr 2021.

§ 2
Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag

(1) Die Erträge und Aufwendungen werden in Summe wie folgt festgelegt:

Erträge: € 3.133.300,00
Aufwendungen: € 3.196.000,00

Entnahme von Haushaltsrücklagen: € 0,00
Zuweisung an Haushaltsrücklagen: € 134.300,00

Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen: € -197.000,00

(2) Die Einzahlungen und Auszahlungen werden in Summe wie folgt festgelegt:

Einzahlungen: € 2.850.000,00
Auszahlungen: € 2.962.700,00

Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung: € -112.700,00



§ 3
Deckungsfähigkeit

Gemäß § 14 Abs 1 K-GHG wird für folgende Abschnitte gegenseitige 
Deckungsfähigkeit festgelegt:

010, 163, 211, 240, 380, 612, 770, 771, 820, 831, 850, 851 und 852.

§ 4
Kontokorrentrahmen

Gemäß § 37 Abs 2 K-GHG wird der Kontokorrentrahmen (Inneres Darlehen - 
Rücklage) wie folgt festgelegt:

€ 200.000,00

§ 5
Voranschlag, Anlagen und Beilagen

Der Voranschlag, alle Anlagen und Beilagen sind in der Anlage zur Verordnung, die 
einen integrierenden Bestandteil dieser Verordnung bildet, dargestellt.

§ 6
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am 1. Jänner 2021 in Kraft.

Der Bürgermeister:

Christian Müller


		2020-12-23T07:24:54+0100
	Gemeinde Gitschtal
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




